dos direitos creditórios, quando o lastro do certificado de recebíveis for um título de dívida cuja

integralização se dará com recursos oriundos da emissão dos certificados de recebíveis, relatório

de impactos nos indicadores financeiros do devedor ou do coobrigado referentes à dívida que

será emitida para lastrear o certificado

CAPITALIZAÇÃO DA DEVEDORA

Este tópico contém informações da Devedora com base nas suas informações contábeis intermediárias

individuais e consolidadas, referente ao trimestre findo em 31 de março de 2024.

A tabela abaixo apresenta a capitalização total da Devedora, composta por seus empréstimos do

circulante e não circulante, passivos de arrendamento circulante e não circulante e patrimônio líquido e

indicam (i) na coluna “Saldo Histórico”, a posição histórica em 31 de março de 2024; e (ii) na coluna

“Saldo Ajustado” a posição ajustada para refletir os recursos líquidos que a Devedora estima receber

com a presente Oferta, no montante total de R$679,5 milhões, conforme previstas no item ou na seção

“Demonstrativo dos Custos da Oferta” deste Prospecto:

Capitalização (R$ milhões)
Saldo Histórico Saldo Ajustado(1)

31 de março de 2024 31 de março de 2024

Empréstimos, financiamentos e debêntures do passivo circulante  540,6 540,6

Empréstimos, financiamentos e debêntures do passivo não circulante  3.462,5 4.142,0

Passivo de arrendamento no passivo 128,5 128,5

Patrimônio líquido 5.382,8 5.382,8

Capitalização Total (2) 9.514,4 10.193,9

(1) O “Saldo Ajustado” considera os recursos de R$679,5 milhões que a Devedora estima receber em razão dos CRI a serem emitidas no âmbito

da Oferta, já líquidos da dedução das comissões e despesas da Oferta.

(2) Capitalização Total é a soma dos empréstimos e financiamentos, circulante e não circulante, passivo de arrendamento, circulante e não

circulante, e o patrimônio líquido da Devedora. Esta definição pode variar de acordo com outras companhias.

79

ÍNDICES FINANCEIROS DA DEVEDORA

As tabelas abaixo apresentam, (i) na coluna “Índice Efetivo”, os índices referidos calculados com base